
Il Responsabile del Procedimento: Fabio Scigliano, fabio.scigliano@istruzione.it  

Il Responsabile dell’Istruttoria: Antonio Gigliotti antonio.gigliotti.cs@istruzione.it  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 

  

   
 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il CCNI 27 gennaio 2022 concernente la mobilità del personale docente, educativo e 

ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25; 

VISTA  l’O.M. di cui al prot. AOOGABMI n. 45 del 25 febbraio 2022 concernente la mobilità 

del personale docente, educativo e ATA per l’a.s. 2022-23; 

VISTE le disponibilità ai fini della mobilità della scuola secondaria di primo grado di cui al 

relativo prospetto pubblicato con nota prot. AOOUSPCS 4953 del 11/05/2022; 

VISTA  la nota prot. AOOUSPCS 5149 del 17/05/2022 con la quale sono stati pubblicati gli esiti 

della procedura di mobilità in organico di diritto del personale docente per l’a.s. 2022-

2023, nonché i relativi prospetti allegati; 

VISTA la domanda di mobilità per la cdc AN56 presentata dal docente FEDERICO ANGELO 

nato il 06/06/1992, già titolare presso la SM Cerisano CSMM877018 su cdc AN56, la 

preferenza ivi indicata, nonché il trasferimento ottenuto presso SM Rovito-Pianette 

CSMM85301Q; 

PRESO ATTO della nota prot. AOOUSPSA 10342 del 08/06/2022 con cui il Dirigente 

dell’A.T. di Salerno ha disposto le rettifiche ai trasferimenti interprovinciali in uscita ed 

in ingresso per le classi di concorso AD00 sostegno – AN56 Violoncello, decretando, in 

particolare, che il docente CLARIZIO MARCO nato il 31/08/1988 non ottiene il 

trasferimento interprovinciale per la cdc AN56 presso la sede SM “Anardi” Scafati 

SAMM88301R e che, pertanto, rientra nella sede di titolarità SM Rovito–Pianette 

CSMM85301Q; 

RITENUTO di dover disporre la rettifica dei trasferimenti della scuola secondaria di primo grado 

della provincia di Cosenza per la cdc AN56, in particolare in relazione alla posizione del 

docente Federico Angelo, in conseguenza del disposto rientro del docente Clarizio 

Marco nella sede di titolarità SM Rovito-Pianette CSMM85301Q; 

 

DISPONE 

per le ragioni sopra esposte: 

- nell’ambito della mobilità 2022/23 è revocato il trasferimento del docente FEDERICO 

ANGELO nato il 06/06/1992 presso la SM Rovito-Pianette CSMM85301Q che, per l’effetto, 

rientra nella sede di titolarità SM Cerisano CSMM877018. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi amministrativi e giurisdizionali ammessi 

dalle disposizioni normative vigenti 

 

mailto:fabio.scigliano@istruzione.it
mailto:antonio.gigliotti.cs@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza


Il Responsabile del Procedimento: Fabio Scigliano, fabio.scigliano@istruzione.it  

Il Responsabile dell’Istruttoria: Antonio Gigliotti antonio.gigliotti.cs@istruzione.it  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 

  

   
 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 

Il Dirigente 

Loredana Giannicola 

 

 

Al docente Clarizio Marco 

per il tramite del DS dell’IC di Cerisano 

 

Al DS dell’IC di Cerisano 

csic877007@istruzione.it  

 

Al DS dell’IC di Rovito 

csic85300p@istruzione.it  

 

Al Dirigente dell’AT di Salerno 

usp.sa@istruzione.it  

 

Al sito istituzionale 

https://www.istruzione.calabria.it/cosenza/  

 

 

 

 

mailto:fabio.scigliano@istruzione.it
mailto:antonio.gigliotti.cs@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza
mailto:csic877007@istruzione.it
mailto:csic85300p@istruzione.it
mailto:usp.sa@istruzione.it
https://www.istruzione.calabria.it/cosenza/

		2022-06-10T11:11:05+0200
	GIANNICOLA LOREDANA


		2022-06-10T11:29:47+0200
	protocollo




